
令和２年 7 月 30 日 

ご入居者様・ご家族様 各位 

 

住宅型有料老人ホーム コンソルテ新緑苑 

施設⾧  岡田 浩治 

 

新型コロナウイルス感染予防に関するお知らせ 

 

盛夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

先日、滋賀県から「コロナとのつきあい方滋賀プラン」が「注意ステージ」から「警戒ス

テージ」へ移行の旨が発表され、当施設でも新型コロナウイルス感染予防と致しまして、「面

会の禁止」「訪問系サービス（リハビリ、マッサージ等）、通所系サービス（デイサービス、

デイケア等）の利用中止」「ボランティア様が参加されるレクリエーション、外出レクリエ

ーションの中止」を 7 月 20 日（月）から適用させて頂いておりますが、引き続き 8 月 31

日（月）までの延⾧を決定致しました。現状を鑑み、感染症リスクを下げる為の苦渋の決断

であります。当施設職員におきましても、日常的な感染予防対策の徹底、プライベートでの

不要不急の外出の自粛要請を行っております。 

皆様にはご迷惑、ご不便をお掛けしますが、ご入居者様、スタッフの生命を守る判断とご

理解頂きたく存じます。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

※現在の「警戒ステージ」が「注意ステージ」に引き下げられた場合は、再度各制限の 

見直しを実施します。 

 

 

 

◎出来る限り早く皆様へ情報をお伝えする手段と致しまして、Ｅメールを活用しており

ます。未登録の方は下記のＥメールアドレスへメールを送信頂けますと登録完了とな

りますので、ご協力をお願い致します。送信の際には、ご入居者様氏名、メール送信

者様氏名（施設よりメール送信させていただく際の宛先の方）をご記入下さい。 

 

※8 月 1 日（土）より「コンソルテ新緑苑ご家族様専用Ｅメールアドレス」を設定致しま

す(7/30、31 に登録される方も下記のＥメールアドレスに送信して頂いて結構です)。 

コンソルテ新緑苑ご家族様専用Ｅメールアドレス   

 family@consorte-shinryokuen.jp 


